榕职院研[2007]5号

关于组织申报福建省第七届社会科学优秀成果的通知
各系(部)、处室、中心、馆、科、所：

接福建省社科联通知,第七届全省社会科学优秀成果评奖工作已开始，我院将组织统一申报。请各部门及时通知本部门的教职员，积极做好申报工作;并请欲申报的教职员仔细阅读，正确领会文件精神，认真填写《福建省第七届社会科学优秀成果申报评审表》、《申报简表》等有关资料，并于5月22日前将有关材料及申报评审费（专著类、系列论文每项105元，论文类每项55元），由部门汇总后送交高教所，高教所将负责审核后统一选送省社科联；逾期将不再受理，请拟申报者自行前往各申报点申报。
注：因《福建省第七届社会科学优秀成果申报评审表》需前往申报点领取，请拟申报的教职员在5月12日前以部门为单位将申报者名单及申报项目数报到高教所，以便统一领取表格。
附件:1、福建省第七届社会科学优秀成果评奖公告

2、福建省第七届社会科学优秀成果评奖成果申报指南

高等职业教育研究所

2007年5月8日
主题词：社会科学   优秀成果   评奖  通知
抄送：院领导、存档

福州职业技术学院高等职业教育研究所      2007年5月8日印发

（​​​共印35份）

附件1：

福建省第七届社会科学优秀成果评奖公告
闽社科联[2007]30号
根据省政府颁布的《福建省社会科学优秀成果奖励办法》，今年将开展第七届全省社会科学优秀成果评奖。现将有关事项公告如下：
1、凡2005年1月1日至2006年12月31日期间公开发表和出版的哲学社会科学科研成果，包括学术专著、论文、调研报告、决策咨询研究报告，译著、古籍整理、教材、科普读物、工具书等，均可申报参评。
2、申报时间：4月25日至5月31日。
3、申报地点：省社科联评奖办，主要本科高校、省委党校、福建社会科学院科研处，各设区市社科联。
4、申报要求：填写《福建省第七届社会科学优秀成果申报评审表》，送交参评成果原件及复印件7份（原件至少1份）。送评成果一律不退还。
5、详细情况请登录福建社科界网页http://www.fjskl.com.cn。各申报点备有详细申报指南。
                               福建省社会科学界联合会
                                   2007年4月25日
附件2：
福建省第七届社会科学优秀成果评奖成果申报指南

闽社科评奖办[2007]01号

    1、申报时间：4月25日—5月31日。

    2、申报地点：省社科联评奖办，各设区市社科联，厦门大学、集美大学、华侨大学、福建师大、福州大学、农林大学、闽江学院、泉州师院、漳州师院、福建社科院、省委党校社科处（科研处）。

    3、本届评审设若干个学科评审组。每项成果均只申报参加一个相应学科组评审。学科组的选择，由作者根据成果的内容、性质自行决定（见学科组组建一览表）。

    4、由作者向省评奖办（或评奖办委托的受理申报单位）申报参评成果。每项成果应提交7份（其中原件至少1份）；填写统一印制的《福建省第七届社会科学优秀成果申报评审表》、《申报简表》等有关资料，并缴纳申报评审费。

    5、确定成果是否在评奖时限的依据是：由出版社出版或刊物发表的，以第一次出版、发表的时间为准，即不计再版或转载和摘登的日期。多卷本著作，以最后一本出齐时间为准。内部调研报告，根据其被有关决策部门或者领导机关批示或采用的时间来确定，但须附相关证明材料。

    6、个人成果每人最多报2项。作为第一作者（或主编）申报的联名成果视同个人成果，并应由第一作者或主编具名申报。

以单位或课题组署名的集体成果，申报数量不限。

    丛书不能做整体申报，只能以单本申报。

    7、公开出版的论文集不参加评奖，但其中单篇论文可以个人成果形式申报参评。

    个人论文集一般也不参评，但主题集中的，可以专著形式申报；主题分散的，只以其中单篇论文形式申报。

    8、社科类译著申报时，论文应附原外文文稿复印件；专著至少应附其中一个章节原外文文稿复印件。

    9、用外文撰写发表的论著，论文要求附整篇译文，专著要求附不少于一万字的中文内容摘要。

    10、凡已得到省政府、国家部委以上奖励的社会科学成果，不再参加本次评奖，但其成果可由作者申报载入《福建省社会科学优秀成果目录》。获得市（地）级政府奖和获得各级学会、研究会等其他非官方组织奖励的社会科学成果，仍可申报参加评奖。

    11、本届评奖原则上只评本省作者成果。但在成果申报后调离本省的作者，其成果仍可参加评奖；省外作者研究福建问题的成果，可申报参评。

    我省作者与外省作者合作的成果，如能明确界定我省作者所完成的部分，可申报参评，但只评我省作者完成的部分。如获奖，只奖励我省作者。

    12、文学作品、文学性的人物传记、描述性的资料书、新闻报道和宣传性文章，以及电子音像作品，不参加评奖；版权有争议的成果也不参评；不宜公开发表的成果（主要指内部调研、研究报告）申报时须附有县级以上政府机关的采纳证明。

    13、凡境外出版或发表的成果均不参评。

    14、普及读物主要指成书成册的普及马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想的读物，以及普及哲学社会科学知识的读物。

    15、围绕同一专题，作者相同、标题相同的一组论文，可作为系列论文申报；虽围绕一个专题但发表时标题各不相同或作者各不相同的一组论文，不视为系列论文，只能以其中某单篇论文申报。如不按此规定在各申报点申报，省评奖办在复核时，只认可其带头的某单篇论文，其余论文均只视作评审时的参考附件。

    16、教材应是出版社正式出版的教科书。

    17、所有送评成果，不论获奖与否一律不退。

                               福建省社会科学成果评奖办公室

                                      2007年4月25日
PAGE
1